PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成２１年２月２５日

           岡 山 大 学

 個別学力検査 理科「生物Ⅰ・生物Ⅱ」解答用紙の

誤りについて

１． 試験時間 １３：００～１４：００（理科一科目選択）

        １３：００～１５：００（理科二科目選択）

２． 理科 生物Ⅰ・Ⅱの問題第３問 問１解答用紙の項目欄に誤りが見つかりました。

誤 第二分裂前期

正 第二分裂中期

３．１４時２９分に受験生から、指摘があり判明しましたが、理科一科目の試験室ではす

でに試験が終了していたこと，及び理科二科目選択の試験室では試験終了時間が迫っ

ていたため，受験生に対し訂正の措置はとりませんでした。

試験実施本部で次のとおり対応策を決定しました。

対応策  全員正解とし，受験生に不利にならないよう配慮いたしました。

※理科は、「物理Ⅰ・物理Ⅱ」、「化学Ⅰ・化学Ⅱ」、「生物Ⅰ・生物Ⅱ」又は「地学

Ⅰ・地学Ⅱ」の中から、各学科の指定に合わせて、１科目、又は２科目を選択して受

験する仕組みとしております。「生物Ⅰ・生物Ⅱ」の受験者数については、現在、集

計中であり、判明し次第お知らせいたします。

＜お問い合わせ＞

 岡山大学総務企画部・総務課

総務課長 菅原

（電話番号）086-251-7003

（FAX番号） 086-251-7294

概要：本日、岡山大学において実施しました個別学力検査のうち、理科「生物Ⅰ・生物Ⅱ」

の解答用紙において、誤りがありましたので、お知らせいたします。この誤りに関係す

る解答については、全員を正答として取り扱うこととして、受験生に不利にならないよ

う配慮いたします。

問　　題

yoshida-m
楕円

解 答 用 紙

yoshida-m
楕円